
Dodatek k PSS pro předovky platné od 1. 3. 2014 

 
Národní pravidla pro předovky vycházejí z pravidel MLAIC, která však neznají disciplínu 

Lorenz. V bodu 4.2.2 tak není podchyceno, jaké je povoleno používat střely pro vojenské 
perkusní pistole. Z logiky věci vyplývá, že platí totéž, co pro vojenské perkusní pušky. Přesto 

pro zabránění rozporů opravte pravidla následovně: 
 

Nové znění bodu 4.2.2  
Perkusní vojenské pušky a pistole - originální tvar střely určené pro daný typ vojenské zbraně. 

Alternativně lze použít střely sférické. 
 

Pro vlepení -  
 
4.2.2  Střely 

 Musí odpovídat střelám používaným v původní zbrani a sice: 

 Křesadlové a doutnákové zbraně – pouze sférické střely. 

 Perkusní drážkované pistole – pouze sférické střely. 

 Perkusní revolvery – sférické nebo špičaté střely. 

 

  

Perkusní vojenské pušky a pistole - originální tvar střely určené 
pro daný typ vojenské zbraně. Alternativně lze použít střely 
sférické 

 Perkusní civilní pušky – sférické nebo pro jakýkoli typ 
prodloužené střely. 

 

Za KR VV ČSS 
Radko Krejčí 

 


